PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 29 de junho de 2016.

Oficio Circular nº 195/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

A Gerência Geral de Educação Integral e Anos Finais, representada pelo Núcleo

de Mais Aprendizagem, informa que as atividades dos Programas Mais Educação e

Relação Escola Comunidade (antigo Escola Aberta) estarão em período de recesso,

de 1º a 31 de julho de 2016. As referidas atividades serão retomadas em 1º de agosto

de 2016 (segunda-feira) e 06 de agosto de 2016 (sábado), respectivamente.

Ressaltamos que as escolas que têm recurso em conta para financiar as ações

desses programas deverão confirmar o quantitativo de merenda que necessitarão para

o funcionamento dos mesmos nos meses subsequentes, através do e-mail

maisaprendizagemrecife@gmail.com. As escolas que não possuem recurso em

conta devem aguardar o posicionamento do Ministério da Educação quanto à nova

adesão.

Quaisquer dúvidas e/ou esclarecimentos, favor entrar em contato através do e-

mail informado acima ou pelo telefone: 3355-5932.

Na oportunidade apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE